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Rachunki ekonomiczne środowiska – nowe moduły 

 

 

Green REV Institute, operator pierwszej w Polsce koalicji dla transformacji systemu 

żywności Future Food 4 Climate chciałby podziękować za możliwość przekazania opinii  

w sprawie nowych modułów w ramach Rachunków ekonomicznych środowiska.  

 

Ogólne ramy odniesienia do Europejskich Rachunków Ekonomicznych Środowiska 

(EREŚ) określono w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE), nr 223/2009 z 11 

marca 2009 r., w sprawie statystyki europejskiej. Szczegółowe uregulowania kwestii rachunków 

ekonomicznych środowiska określone zostało w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE), nr 691/2011 z 6 lipca 2011 r., w sprawie europejskich rachunków ekonomicznych 

środowiska. Rozporządzenie to jest kluczowe dla rozwoju EREŚ, gdyż ustanawia wspólne ramy 

do gromadzenia, zestawiania, przekazywania oraz oceny tych rachunków.  

 

Kryzys środowiskowy, katastrofa klimatyczna, kwestie wpływu działania przemysłu, 

rolnictwa na środowisko naturalne i konsekwencji związanych ze spadkiem bioróżnorodności, 

zanieczyszczeniem gleb, powietrza, wody muszą być szczegółowo monitorowane  

i dokumentowane. Dlatego wprowadzenie nowych modułów i konsekwentne poszerzanie 

katalogu modułów przez władze UE jest konieczne. Wprowadzenie 4 nowych modułów 

powinno być wstępem do konsekwentnego poszerzania EREŚ. Tylko w takiej sytuacji, 

posiadania kompletnych danych, Unia Europejska będzie mogła projektować polityki 

klimatyczne i adaptować je do pojawiających się wyzwań. Ostatnia sytuacja - dramat 

zanieczyszczenia rzeki Odry i śmierci milionów zwierząt i stworzeń, które zamieszkiwały rzekę, 

powinna wzmacniać starania i regulacje na rzecz wskazywania kosztów działania  

i funkcjonowania przemysłu rolnego, rolnictwa zwierzęcego, różnych gałęzi gospodarki oraz 

powinna służyć projektowaniu systemu kar: finansowych, związanych z transformacją systemu, 

zakazami funkcjonowania ferm przemysłowych.  


